

Consultas Realizadas

Licitación 450223 - CONSTRUCCIÓN DE DORMITORIOS, SANITARIOS, LAVADEROS Y COCINA COMEDOR EN EL DESTACAMENTO DE LA ACADEMIA NACIONAL DE POLICÍA "GRAL. JOSÉ E. DIAZ" - YPACARAÍ - AD REFERÉNDUM

Consulta 1 - CAPACIDAD EN MATERIA DE PERSONAL

Consulta	Fecha de Consulta	16-07-2024
En el apartado de Requisitos documentales, menciona presentar CONTRATOS... Solicitamos excluir tal requisito ya que se presenta la carta de compromiso de prestación de servicios por parte del profesional con la empresa, justamente a fin de garantizar el plantel mínimos requeridos de profesionales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
La presentación de los contratos es de suma importancia debido a que con los mismos se evidencia la formalización un acuerdo con el personal en base a la legislación vigente en el área laboral (El Código del Trabajo). Por otro lado, la carta compromiso de prestación de servicios solamente garantiza el plantel mínimo de profesionales requeridos.		

Consulta 2 - PLANILLA DE PRECIOS

Consulta	Fecha de Consulta	17-07-2024
En la planilla de precios no se especifican los rubros a ser presupuestados solicitamos la corrección de la planilla de precios para poder realizar la oferta adecuada		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
En el PBC en la sección SUMINISTROS REQUERIDOS en el apartado ALCANCE Y DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS se encuentran especificados los rubros a ser presupuestados en concordancia con numeración de la planilla de precios.		

Consulta 3 - Planilla de precios

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2024
Se solicita a la convocante Planilla de Precios con la descripción de rubros a cotizar en concordancia con las especificaciones técnicas paginas 16 al 30 del pliego de bases y condiciones, a modo de evitar posibles confusiones al momento de cotizar.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
En el PBC en la sección SUMINISTROS REQUERIDOS en el apartado ALCANCE Y DESCRIPCIÓN DE LAS OBRAS se encuentran especificados los rubros a ser presupuestados en concordancia con numeración de la planilla de precios.		

Consulta 4 - Planos

Consulta	Fecha de Consulta	19-07-2024
Se solicita planos en versión autocad DWG a modo de poder verificar las medidas del proyecto.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
Los planos se encuentran en formato PDF en el apartado DOCUMENTOS ANEXOS		

Consulta 5 - Visita técnica al sitio de obra

Consulta	Fecha de Consulta	22-07-2024
<p>Visita técnica al sitio de Obra:</p> <p>En los DATOS DE CONVOCATORIA, contradictoriamente en un apartado menciona que, la fecha y hora de la visita técnica al sitio de obra será el</p> <p>Lunes 22/07/2024 Hora: 15:00</p> <p>y además dentro de los datos de convocatoria del PBC menciona que, la fecha y hora será el</p> <p>Lunes 22/07/2024 Hora: de 08:00 a 11:00, generando una confusión puesto que nosotros hemos considerado la PRIMERA información que menciona los DATOS DE LA CONVOCATORIA y asistimos a la visita técnica del día lunes 22/07/2024 a las 15:00 horas, y la atención en la guardia de la Academia de Policía nos informaron que la visita técnica al sitio de obra ya fue realizado esta mañana.</p> <p>Solicitamos tengan a bien de corregir los datos especificados en los DATOS DE CONVOCATORIA y considerar una nueva fecha de visita técnica al sitio de obra en un solo horario especificado, para evitar confusiones, demostrando equidad de oportunidad y transparencia en el proceso del llamado.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
En el apartado VISITA AL SITIO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO del PBC se especifican indicaciones y datos para coordinación de visita.		

Consulta 6 - VISITA A OBRA

Consulta	Fecha de Consulta	23-07-2024
<p>Visita técnica al sitio de Obra: En los DATOS DE CONVOCATORIA, contradictoriamente en un apartado menciona que, la fecha y hora de la visita técnica al sitio de obra será el Lunes 22/07/2024 Hora: 15:00 y además dentro de los datos de convocatoria del PBC menciona que, la fecha y hora será el Lunes 22/07/2024 Hora: de 08:00 a 11:00, generando una confusión puesto que nosotros hemos considerado la PRIMERA información que menciona los DATOS DE LA CONVOCATORIA y asistimos a la visita técnica del día lunes 22/07/2024 a las 15:00 horas, y la atención en la guardia de la Academia de Policía nos informaron que la visita técnica al sitio de obra ya fue realizado esta mañana. Solicitamos tengan a bien de corregir los datos especificados en los DATOS DE CONVOCATORIA y considerar una nueva fecha de visita técnica al sitio de obra en un solo horario especificado, para evitar confusiones, demostrando equidad de oportunidad y transparencia en el proceso del llamado.</p>		
Respuesta	Fecha de Respuesta	24-07-2024
En el apartado VISITA AL SITIO DE EJECUCIÓN DEL CONTRATO del PBC se especifican indicaciones y datos para coordinación de visita.		